
InspIrace pro vašI tvořIvost / InšpIrácIa pre vašu tvorIvosť

 číslo 2.
ročník XII. / léto 2015

čtvrtletník 

papírové květy – 
nejrychlejší výzdoba

20

výroba snové dětské 
kuchyňky na hraní

30

tvarohový koláč 
s malInamI

14

cena 75 kč / prIce 2,90 eur 



5
www.tvorivyamos.cz

EDitoriaL
Milí čtenáři, 

léto pomalu začíná a já už se moc těším, protože pro můj 
kreativní rozmach je můj byt přece jen trochu těsný. A tak se 
celý půlrok těším, jak si všechno vytahám ven na zahradu, kapky 
barvy nechám klidně kapat do trávy bez hysterie a úprku pro 
hadr. Všude mám spoustu prostoru na odkládání a sušení vše- 
ho možného, pro focení finálních výrobků do časopisu spoustu 
krásných zákoutíček a světlo až do pozdního večera. Všechno 
rychle schne na sluníčku, lepidla a mořidla nikde nesmrdí 
dva dny a navíc si můžu svoji svačinku klidně drobit, kam se 
mi zachce. Pes je šťastný jak blecha, tady ho nikdo neokřikuje, 
ať nejí ty tempery, a může si svobodně hrabat v máminých 
záhonech, když se zrovna nikdo nedívá. Všichni jsme tak nějak 
víc v pohodě. tak už jen, aby ehm přestalo pršet a toto všechno 
se dalo začít realizovat. Pro vás je připravena nová dvacítka 
nápadů na nejrůznější letní tvoření, návštěva u jedné slovenské 
a jedné české mladé výtvarnice a také nová celoroční soutěž na 
téma linoryt. Pěkné léto!

Michala Šmikmátorová 
 šéfredaktorka

Tiráž
ročník Xii. Číslo 2/2015
redakce@tvorivyamos.cz, smikmi@tvorivyamos.cz 
www.tvorivyamos.cz 

Vydavatel 
Efkoart, s.r.o. 

Vedoucí projektu 
Mgr. Jiří Dvořák 

Šéfredaktorka 
Michala Šmikmátorová 

redakce 
Monika Jankůj, Mgr. Jiří Dvořák, Blanka Svobodová, 
Mgr. Kateřina Goroškov-Řeháková

Foto na titulní stranu 
Michala Šmikmátorová 

Grafická úprava 
Martina Zoubková

Tisk 
Novatisk a.s.

Příjem inzerce 
info@efkoart.cz 

Časopis vychází 4x ročně.
Další číslo vyjde v týdnu do 10. 9. 2015.

UPoZorNěNí 
Reprodukce, znovupublikování nebo rozšiřování 
kterékoliv části časopisu jsou povoleny pouze na 
základě písemného souhlasu vydavatele! 
Grafická úprava celého časopisu a nápady zde 
uvedené jsou chráněny podle platných zákonů. 

Značka AMoS je registrovanou ochrannou známkou. 

Předplatné pro Čr zajišťuje:
SEND Předplatné, 
P. o. Box 141, 140 21 Praha 4, Česká republika 
telefon: +420 225 985 225, e-mail: send@send.cz, 
www.send.cz 

Předplatné pro Sr zajišťuje: 
Magnet Press, Slovakia, s. r. o., Šustekova 8, 851 04 Bratislava, 
e-mail: predplatne@press.sk, 
www.press.sk 

iSSN 1805-9236



6

 

oBsaH 

6

Léto / 2015

  4  BarEvný svět marmizEn

  6  PoHankové PoLštářky

  8 PrstEn PrincEzny PamPELišky

10  těžítko

11  stoLEčEk z cívky 

12  Grafiky markéty LíPové

14  koLáč s tvaroHEm a maLinami 

15  okurková LimonáDa

16  síťka na PEčivo

17  DřEvěná taBuLE

18  narozEninové Přání

19  zarážka Do kniHovny

20  PaPírové květy

22  PoDLožka z BamBuLEk

23  maskovaný oBraz

24  kraBička PLná sPiráLEk

25  šPaGEtová rEcy PřízE

26  Pirátské tričko

28  Přívěsky z korkovýcH zátEk

29  vyšívání Do DřEva

30  kucHyňka Pro Děti

31  koráLkování

32  kLoBouk Pro víLu

33  nová soutěž – Linoryt

34  GaLEriE čtEnářskýcH náPaDů

35  výtvarná DíLna matiLDa



7

krásné tvořivé Léto!
 

Veselé a hravé věcičky k rozzáření všedních dnů – Lucia Fabiánová / www.fler.cz/cabesita

Hračky, dekorace a maličkosti ze dřeva, textilu a ovčího rouna – Kateřina Jurášová / www.fler.cz/chalupa-dobromysl

originální malované sklo – Jaroslava Gorčicová / www.fler.cz/dekorsklo

ručně malované originální brože – Klára osičková / www.fler.cz/je-dis

Přejeme krásné léto všem našim čtenářům a rádi bychom představili další čtyři zajímavé české tvůrce. Navštivte jejich virtuální obchůdky a udělejte 
radost sobě nebo svým přátelům. V případě zájmu o svoji prezentaci pište na smikmi@tvorivyamos.cz.


